Протокол № 601

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «30» ноября 2022 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

4.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» от  членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергия сервис», ОГРН

1056000311531, ИНН 6027087793, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37, каб. 10, 11, этаж 2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 30.11.2022 года Общество с

ограниченной ответственностью  «Энергия сервис», ОГРН 1056000311531, ИНН

6027087793, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37, каб. 10, 11, этаж 2 подало заявление о

добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации.

В соответствии с п. 11 «Правил формирования и ведения единого реестра о членах СРО…»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2022 г. № 945,

саморегулируемая организация не позднее дня  поступления в нее заявления члена

саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой организации

формирует и размещает в соответствующем разделе реестра членов саморегулируемой организации

 2

в составе единого реестра сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя

или юридического лица в саморегулируемой организации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

С 30 ноября 2022 года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«Энергия сервис», ОГРН 1056000311531, ИНН 6027087793, 180019, г. Псков, ул. Труда,

д. 37, каб. 10, 11, этаж 2 в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с

предоставлением заявления о добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу, прекратившему членство

в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские

взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой

организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в действие настоящего

Кодекса.

СЛУШАЛИ:

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

Суворов Виктор Михайлович  напомнил о том, что в соответствии с п.п.3.2.2. Положения о

мерах дисциплинарного воздействия СРО - Ассоциации, рекомендация Дисциплинарного

комитета об исключении лица из членов СРО - Ассоциации подлежит рассмотрению

Советом Ассоциации.

Выступающий доложил присутствующим о поступлении рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

СРО - Ассоциации к следующим организациям:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "АВА-СТРОЙ", ОГРН

1216000002723, ИНН 6027205278, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 10, пом. 31

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс», ОГРН

1186027007902, ИНН 6027192163, 180002, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 45, ком. 3/3

Приступили к рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в

виде исключения из членов СРО – Ассоциации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "АВА-СТРОЙ", ОГРН

1216000002723, ИНН 6027205278, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 10, пом. 31

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства было приостановлено до 06.11.2022 (Протокол заседания

Дисциплинарного комитета № 85 от 06.10.2022), в связи с неустранением выявленных

нарушений по результатам  проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 29.11.2022 выявленные нарушения ООО

«АВА-СТРОЙ». не устранены.

 3

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «АВА-СТРОЙ».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства исключить из членов СРО –

Ассоциации "АВА-СТРОЙ", ОГРН 1216000002723, ИНН 6027205278, 180017, г. Псков,

ул. Яна Фабрициуса, д. 10, пом. 31

Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации в составе единого реестра о

членах, разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить  ООО

«АВА-СТРОЙ».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс», ОГРН

1186027007902, ИНН 6027192163, 180002, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 45, ком. 3/3

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства было приостановлено до 06.11.2022 (Протокол заседания

Дисциплинарного комитета № 85 от 06.10.2022), в связи с неустранением выявленных

нарушений по результатам  проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 29.11.2022 выявленные нарушения ООО

«СтройЭнергоРесурс». не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «СтройЭнергоРесурс».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства исключить из членов СРО –

Ассоциации «СтройЭнергоРесурс», ОГРН 1186027007902, ИНН 6027192163, 180002, г.

Псков, ул. Юбилейная, д. 45, ком. 3/3

Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации в составе единого реестра о

членах, разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить  ООО

«СтройЭнергоРесурс».

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

 4

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «СТРИОТ», ОГРН 1186027003249,

ИНН 6025050639, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д.

79, пом. 215

3.2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 1, офис 2

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «СТРИОТ», ОГРН 1186027003249,

ИНН 6025050639, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д.

79, пом. 215

3.2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 1, офис 2

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа юридического

лица от следующих организаций:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 1, офис 2

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Велгазмаркет», ОГРН

1076025001799, ИНН 6025028577, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Ботвина, д. 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 5

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением лица, исполняющего функции

постоянно действующего исполнительного органа юридического лица следующих

организаций:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 1, офис 2 (Петров

Александр Владимирович)

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Велгазмаркет», ОГРН

1076025001799, ИНН 6025028577, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Ботвина, д. 19 (Орлов Алексей Сергеевич)